[image: image1.emf]

Администрация Борского сельсовета

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.07.2022 г
	п. Бор
	№ 111-п

	О внесении  изменений в постановление администрации Борского сельсовета от  19.04.2013 г. № 35-п «О поселковом звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края муниципального образования Борский сельсовет»

  В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 № 459-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьями 17, 20  Устава Борского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации Борского сельсовета от  19.04.2013 г. № 35-п «О поселковом звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края муниципального образования Борский сельсовет»  следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 18 Положения Приложения к постановлению изложить в редакции: «Информирование населения о введении на конкретной территории соответствующих режимов функционирования органов управления и сил муниципального звена РСЧС, а также о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях и их последствиях, мерах по защите населения и территорий, ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, силах и средствах, задействованных для ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также сведения о радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на соответствующих территориях осуществляется через средства массовой информации и по иным каналам связи.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  в информационном бюллетене «Борский вестник».

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Борского сельсовета http:/borchane.ru.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. главы Борского сельсовета (Вегелин Е.А.).
И.о. главы Борского сельсовета
       Л.Я. Ригонен